Adhibendi *Memoriale Rituum* Benedicti PP. XIII in Ecclesiis seu Oratoriis publicis et semipublicis (non paroecialibus vel quasi-paroecialibus) in functionibus Tridui Maioris Hebdomadae et in Benedictione Cinerum, Cande-

<sup>152</sup> Cf. etiam indultum particulare infra, n. 737.

larum et Palmarum; dummodo tamen certo constet decori ac reverentiae sacrorum Mysteriorum satis esse consultum [Fac. Quinc. S.R.C., n. 10].

- 688) *Conceditur*: Amarillo; Boston; Brooklyn; Burlington; Dubuque; Indianapolis; Los Angeles; Louisville; Manchester; Natchez; New Orleans; Omaha; Owensboro; Raleigh; Rapid City; Reno; Salt Lake; San Antonio; Santa Fe; Springfield, Ill.; Toledo.
- 689) *In oratoriis publicis et semipublicis*: Erie; Fargo; Fort Wayne; Great Falls; Harrisburg; Helena; Honolulu; Lafayette, Ind.; Nashville; Portland, Ore.; Richmond; San Diego; San Francisco; Spokane; Superior; Wichita.
- 690) —*in benedictione cinerum, candelarum et palmarum tantum*:<sup>153</sup> Bismarck.
- 691) *In oratoriis semipublicis*: Davenport.
- 692) —*triduo sancto*: Dallas<sup>154</sup>; St. Louis.<sup>154</sup>
- 693) . . . *in oratoriis conventuum*: Crookston; Des Moines; Duluth.
- 694) *Dominica Palmarum*: *in oratoriis conventuum*: Crookston.
- 695) *In oratorio domus religiosae in quo habitualiter asservatur SS. Sacramentum*: New York.
- 696) *Potest requiri a Cancellaria*: Belleville; Cleveland; Columbus; Lafayette, La.<sup>149</sup>; Newark; Paterson; Sioux Falls; Wheeling; Youngstown.

Absolvendi quoscunque poenitentes (exceptis haereticis haeresim inter fideles e proposito disseminantibus) a quibusvis censuris et poenis ecclesiasticis ob haereses tam nemine audiente quam coram aliis externatas incursis, postquam tamen poenitens magistros ex professo haereticalis doctrinae, si quos noverit, ac personas ecclesiasticas et religiosas, si quas hac in re complices habuerit, prout de iure denuntiaverit; et quatenus ob iustas causas huiusmodi denuntiatio ante absolutionem peragi nequeat, facta ab eo seria promissione denuntiationem ipsam peragendi cum primum et quo meliori modo fieri poterit, et postquam in singulis casibus haereses coram absolvente secreto abiuraverit; iniuncta pro modo excessum gravi poenitentia salutari cum frequentia sacramentorum, et obligatione se retractandi apud personas coram quibus haereses manifestavit, atque illata scandala reparandi [Fac. Quinq. S. Poen., n. 1].<sup>155</sup>

<sup>153</sup> Cf. Callewaert, *Caeremoniale*, n. 402.

<sup>154</sup> Si desunt sacri ministri vel cantores, dummodo habeantur pueri qui inserviant.

<sup>155</sup> S. Poenitentiaria quoad usum et subdelegationem huius et sequentium facultatum aliquas restrictiones posuit: "Ordinarius recensisit facultatibus, tum absolvendi a censuris tum dispensandi, pro foro conscientiae, etiam extra sacramentalem confessionem . . . uti valebit; easque intra fines dioecesis tantum Canonico Poenitentiario necnon Vicariis Foraneis, pro foro pariter conscientiae et in actu sacramentalis confessionis dumtaxat,

- 697) *In foro interno:* Boise.<sup>156</sup>
- 698) *Vicariis foraneis: in foro sacramentali:* Brooklyn; Fort Wayne; Lafayette, Ind.
- 699) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:* Brooklyn; Charleston; Corpus Christi; Davenport; Fargo; Honolulu; Louisville; Nashville; Owensboro; Sacramento; San Francisco; Sioux Falls; Springfield, Ill.; Superior; Toledo.

Absolvendi a censuris et poenis ecclesiasticis eos qui libros apostatarum, haereticorum aut schismaticorum, apostasiam, haeresim aut schisma propugnantes, aliosve per apostolicas litteras nominatim prohibitos defenderint aut scienter sine debita licentia legerint vel retinuerint; iniuncta congrua poenitentia salutari ac firma obligatione supradictos libros, quantum fieri poterit, ante absolutionem, destruendi vel Ordinario aut confessario tradendi [Fac. Quinq. S. Poen., n. 2].

- 700) *In foro interno:* Boise.<sup>156</sup>
- 701) *Vicariis foraneis:* Paterson.<sup>157</sup>
- 702) —*in foro sacramentali:* Brooklyn; Fort Wayne; Lafayette, Ind.; New Orleans.
- 703) *Parochis, rectori ecclesiae, vicariis paroecialibus: toto tempore ad praeceptum paschale adimplendum utili:* Paterson.<sup>157</sup>
- 704) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:* Bismarck; Brooklyn; Corpus Christi; Davenport; Fargo; Honolulu; Louisville; Nashville; Owensboro; Sacramento; San Francisco; Sioux Falls; Springfield, Ill.; Superior; Toledo.

Absolvendi a censuris eos qui impediverint directe vel indirecte exercitium iurisdictionis ecclesiasticae sive interni sive externi fori, ad hoc recurrentes ad quamlibet laicalem potestatem [Fac. Quinq. S. Poen., n. 3].

- 705) *Vicariis foraneis: in foro sacramentali:* Brooklyn; Fort Wayne; Lafayette, Ind.

etiam habitualiter, si ipsi placuerit, aliis vero confessariis cum ad ipsum Ordinarium in casibus particularibus poenitentium recursum habuerint, pro exposito casu impertiri poterit, nisi ob peculiares causas aliquibus confessariis specialiter deputandis per tempus, arbitrio suo statuendum, illas communicare iudicabit." [Fac. Quinq. S. Poen., Annotanda, n. 1].

<sup>156</sup> Ex interpretatione dioecesana, haec concessio est solum ad tempus.

<sup>157</sup> Ex interpretatione dioecesana, haec facultas non est necessaria pro foro externo et de facto adhibetur tantum in foro sacramentali ad normam restrictionis a S. Poenitentia positae.

- 706) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:* Bismarck; Brooklyn; Corpus Christi; Davenport; Fargo; Louisville; Owensboro; Sacramento; Sioux Falls; Springfield, Ill.; Superior; Toledo.

Absolvendi a censuris et a poenis ecclesiasticis circa duellum statutis, in casibus dumtaxat ad forum externum non deductis; iniuncta gravi poenitentia salutari et aliis iniunctis, quae fuerint de iure iniungenda [*Fac. Quinq. S. Poen.*, n. 4].

- 707) *Vicariis foraneis:* Paterson.<sup>157</sup>  
 708) —*in foro sacramentali:* Brooklyn; Fort Wayne; Lafayette, Ind.  
 709) *Parochis, rectori ecclesiae, vicariis paroecialibus: toto tempore ad praeceptum paschale adimplendum utili:* Paterson.<sup>157</sup>  
 710) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:* Brooklyn; Corpus Christi; Davenport; Louisville; Nashville; Owensboro; Sacramento; Sioux Falls; Springfield, Ill.; Superior; Toledo.

Absolvendi a censuris et poenis ecclesiasticis eos qui nomen dederint sectae massonicae aliisque eiusdem generis associationibus, quae contra Ecclesiam vel legitimas civiles potestates machinantur; ita tamen ut a respectiva secta vel associatione omnino se separent eamque abiurent; denuntient, iuxta can. 2336, §2, personas ecclesiasticas et religiosas, si quas eidem adscriptas noverint; libros, manuscripta ac signa eandem respicientia, si qua retineant, in manus absolvantis tradant, ad S. Officium quamprimum caute transmittenda aut saltem, si iustae gravesque causae id postulent, destruenda; iniuncta pro modo culparum gravi poenitentia salutari cum frequentatione sacramentalis confessionis et obligatione illata scandala reparandi [*Fac. Quinq. S. Poen.*, n. 5].

- 711) *In foro interno:* Boise.<sup>156</sup>  
 712) *Vicariis foraneis:* Alexandria<sup>158</sup>; Paterson.<sup>157</sup>  
 713) —*in foro sacramentali:* Brooklyn; Fort Wayne; Lafayette, Ind.; New Orleans.  
 714) *Parochis, rectori ecclesiae, vicariis paroecialibus: toto tempore ad praeceptum paschale adimplendum utili:* Paterson.<sup>157</sup>  
 715) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:* Bismarck; Brooklyn; Corpus Christi; Davenport; Fargo; Honolulu; Louisville; Nashville; Owensboro; Sacramento; San Francisco; Sioux Falls; Springfield, Ill.; Superior; Toledo.

<sup>158</sup> Cf. footnote 155 *supra*.

Absolvendi a censuris et poenis ecclesiasticis eos qui clausuram regularium utriusque sexus sine legitima licentia ingressi fuerint, necnon qui eos introduxerint vel admiserint; dummodo tamen id factum ne fuerit ad finem utcumque graviter criminosum, etiam effectu non secuto, nec ad externum forum deductum; congrua pro modo culpae poenitentia salutari iniuncta [Fac. Quinq. S. Poen., n. 6].

- 716) *Vicariis foraneis: in foro sacramentali:* Brooklyn; Fort Wayne; Lafayette, Ind.
- 717) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:* Bismarck; Brooklyn; Corpus Christi; Davenport; Louisville; Nashville; Owensboro; Sacramento; Sioux Falls; Springfield, Ill.; Superior; Toledo.

Dispensandi ad petendum debitum coniugale cum transgressor e voti castitatis perfectae et perpetuae, privatum post completum XVIII aetatis annum emissi, qui matrimonium cum dicto voto contraxerit, huiusmodi poenitentem monendo, ipsum ad idem votum servandum teneri tam extra lictum matrimonii usum quam si coniugi supervixerit<sup>159</sup> [Fac. Quinq. S. Poen., n. 7].

- 718) *Conceditur:* Boise.<sup>156</sup>
- 719) *Vicariis foraneis: in foro sacramentali:* Brooklyn; New Orleans.
- 720) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:* Brooklyn; Corpus Christi; Fargo; Louisville; Owensboro; Sacramento; Sioux Falls; Springfield, Ill.; Toledo.

Dispensandi super occulto criminis impedimento, dummodo sit absque ulla machinatione, et agatur de matrimonio iam contracto; monitis putatis coniugibus de necessaria consensus secreta renovatione, ac iniuncta gravi et diurna poenitentia salutari. Item dispensandi super eodem occulto impedimento, dummodo pariter sit absque ulla machinatione, etiam in matrimonii contrahendis, iniuncta gravi et diurna poenitentia salutari [Fac. Quinq. S. Poen., n. 8].

- 721) *Conceditur:* Boise<sup>156</sup>; San Diego.<sup>156</sup>
- 722) *Vicariis foraneis: in foro sacramentali:* Brooklyn; Los Angeles.

<sup>159</sup> Concerning the limited dispensation or suspension of this vow given, in virtue of can. 1111, by the celebration of marriage, see Gasparri, *De Matrimonio*, nn. 428–431; Cappello, *De Matrimonio*, pars I, nn. 299, 4°; 300, 4°; pars II, n. 737; Coronata, *De Sacramentis*, III, nn. 248–249, 596; Lowry, *Dispensation from Private Vows*, pp. 110, 211–219; Oesterle, *Theologisch-praktische Quartalschrift LXXXIX* [1936], pp. 573–580; Donovan *Homiletic and Pastoral Review* XLI [1941], pp. 1169–1173; Payen, *De Matrimonio*, I, pp. 627–631; Regatillo, *Ius Sacramentarium*, II, nn. 394–395, Lopez, *Periodica XXII* [1933], pp. 157\*–165\*.

- 723) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:*  
Bismarck; Brooklyn; Corpus Christi; Nashville; Sacramento; Sioux Falls.

Dispensandi ab irregularitate ex homicidio voluntario aut abortu, de qua in can. 985, 4°, sed ad hoc dumtaxat ut poenitens ordines iam suspectos sine infamiae vel scandali periculo exercere queat; iniuncto eidem poenitenti onere intra mensem, saltem per epistolam, per alium vel per se, reticito nomine, docendi de omnibus casus circumstantiis, et praesertim quoties delictum patraverit, ad S. Poenitentiarium recurrendi et standi eius mandatis, sub pena suspensionis a divinis ipso facto incurrendae [*Fac. Quinq. S. Poen.*, n. 9].

- 724) *Vicariis foraneis: in foro sacramentali:* Brooklyn.  
725) *Potest requiri ab Ordinario pro singulis casibus in foro sacramentali:*  
Bismarck; Brooklyn; Sioux Falls.

#### IV. FACULTATES EX POTESTATE EPISCOPI DELEGATA VI INDULTORUM PARTICULARIUM

Applicandi Missam pro populo ad normam can. 306, scilicet illis tantum diebus quae in hoc canone recensentur [*Ex indulto particulari S.C. Conc. cc. 339, 306*].

- 726) *Conceditur:* Santa Fe.  
727) *Parochis qui non recipiunt totum salarium ad quod ex officio suo ius habent:* Natchez; New Orleans.  
728) *Potest requiri a Cancellaria:* Dallas; Oklahoma-Tulsa; Peoria; San Antonio; Winona.

Conferendi baptismum privatum iuxta brevem formam a Sancta Sede approbatam conversis qui in adulta aetate sub conditione baptizantur<sup>160</sup> [*Ex indulto particulari S.R.C.*; cf. cc. 755, §1; 759, §2].

- 729) *Conceditur:* Altoona\*; Amarillo; Baltimore\*; Belleville; Boston; Camden<sup>161</sup>; Cleveland; Columbus; Evansville; Harrisburg\*; Hartford;

<sup>160</sup> This formula may be found in the American Supplement to the Benziger edition of the *Rituale Romanum*, p. (20), or in the *Priest's New Ritual*. In n. 729, *supra*, the dioceses marked with the asterisk have received the indult to use this *forma brevis*. With regard to the other dioceses mentioned in n. 729, it is not clear whether they are referring to the use of this indult, or to the faculty of c. 759, §2, *supra*, n. 82. This indult is also possessed, but not communicated to the priests, in the following dioceses: Belmont Abbey; Charleston; Erie; Richmond; Scranton.

<sup>161</sup> Semper tamen, nisi interveniat necessitas, in ecclesia vel oratorio iure fontis fruente.

Indianapolis; Paterson; Philadelphia\*; Pittsburgh\*; Providence\*; Raleigh\*; Rockford; St. Augustine\*; Savannah-Atlanta\*; Washington\*; Wheeling\*; Wilmington\*; Youngstown.